CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2020

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO AFIM DE TRANSFORMAR

O TRECHO DA AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABÉ SENTIDO

CENTRO/BAIRRO A PARTIR DA RUA ANTÔNIO ANGELINO ROSSI, ATÉ O FAROL

PROXÍMO AO PARQUE COROLLA EM SENTIDO ÚNICO.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatubanos, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, pois o trecho citado acima ainda tem um trânsito de

mão dupla.

Na atualidade já temos um percurso que dispensa esse procedimento

transformando assim a referida avenida em sentido único até o farol próximo ao Parque

Corolla.

Assim sendo, essa indicação vem de encontro a melhorar o fluxo de veículos

automotores e até evitar acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

 Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de junho de 2020

Atenciosamente,

,

PROT-CMI 1329/2020
17/06/2020 - 12:29
PROT-CMI 1329/2020
17/06/2020 - 12:29
IND 913/2020